N°293 del Registro

AMAT

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Abbonamento ad Internet su linea ISDN.

L'anno millenovecentonovantasette, il giorno 4 (quattro) del mese di dicembre, alle
ore 17.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI
2. Giuseppe ALTAMURA 3. Angelo DI CORRADO (a.g.)
4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI (a.g.)
6. Francesco MATARRESE (a.g.) 7. Alberto MESSINESE
MEMBRI SUPPLENTI
8. Ernesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI (con diritto a voto)

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL DIRETTORE GENERALE RIFERISCE:

Con deliberazione n° 321 del 5 dicembre 1995 il C.d.A. autorizzava la stipula
dell’abbonamento ad Internet con la Ditta Pegaso S.r.l.; nel corso dei due anni
di utilizzo di Internet ho avuto modo di verificare che le informazioni
presenti su Internet costituiscono un valido compendio alla documentazione
cartacea, con il vantaggio dell’aggiornamento On-Line e della possibilita di
ricerca tramite parole chiave o per argomenti, e pertanto un utile supporto
al lavoro di ogni ufficio. Inoltre va tenuto presente che la FEDERTRASPORTI
pubblica le Sue circolari esclusivamente tramite Internet, ed & quindi
necessario che i responsabili degli uffici possano accedere a tali
informazioni in qualunque momento, nello svolgimento dei propri compiti e
che la Posta Elettronica (E-Mail) & ormai diventato uno strumento per
comunicare in tempi brevissimi ( con e da Enti, Aziende e Professionisti ),
agevolando il lavoro dei responsabili (dal Direttore ai Funzionari), ed inoltre
pud essere uno strumento per consentire ai cittadini di effettuare le proprie
osservazioni relativamente al servizio fornito dall’ AM.A.T.

In previsione di un utilizzo piu intenso di Internet e dei suoi servizi, con
delibera n° 276 del 5 dicembre 1996 il C.d.A. autorizzava il Direttore
Generale alla stipula del contratto con TELECOM per I'attivazione di una
linea ISDN e successivamente si € provveduto all’acquisto di un Router per
consentire l'accesso ad Internet anche contemporaneo di piu utenti
aziendali.

Considerando che l'immagine dell’ A.M.A.T. verso l'esterno trarrebbe
benefici dalla pubblicazione su Internet di informazioni sulle proprie
attivita e sulla propria struttura, dopo attente valutazioni, sono state
definite le esigenze attuali del collegamento ad Internet :

- accesso ad Internet tramite linea ISDN;

- attivazione di un dominio di 2° livello ( amat.it);

- spazio WEB (pubblicazione delle informazioni sull’Azienda) di almeno

5 Megabyte;

- spazio FTP (per rendere eventualmente disponibili documenti
dell’Azienda a carattere pubblico, in ottemperanza alla legge n° 142
sulla trasparenza degli atti ...... );

- dominio di posta elettronica con almeno 12 indirizzi E-Mail;
configurazione del Router gia installato;

A tal fine sono stati richiesti preventivi alla TELECOM ITALIA, Planetario
e alla Euro on line, allegati alla presente. Dall’esame delle offerte si evince
che quella della TELECOM & limitata all’'accesso ad Internet per un singolo
utente e con una sola Casella E-Mail, nonostante ripetute richieste
telefoniche di adeguamento della stessa con le esigenze dell’Azienda,
mentre |'offerta di Euro on line risulta essere la pil completa e conveniente
per I' AM.A.T. ed include 2 mesi aggiuntivi di servizio per il primo periodo di
abbonamento.

In conclusione propongo la stipula del’abbonamento per 1 anno con la
ditta Euro on line.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Udita la proposta del Direttore Generale e ritenuta meritevole di
accoglimento;

- visto il bilancio preventivo 1997;

- visto il D.P.R. n_ 902 del 04/10/1986 in quanto applicabile;

- visto lo Statuto aziendale;

- con il voto consultivo favorevole del direttore;

- avoti unanimi -

DELIBERA

- di autorizzare la stipula del contratto per l'accesso ad Internet tramite
linea ISDN con la ditta Euro on line;

- di far gravare la spesa presunta di £ 3.250.000 oltre IVA sul bilancio di
previsione 1998;

IL PRESIDENTE
(avv. Arturo Masi)

Wl




Comunicata all'Amministrazione Comunale il

- 4 DIC. 1897

Resa esecutiva il .......cicousiisisinsiniiseamesisvos




ﬂzienda per la Mbilité nell'ﬂ:ea di q.:ranto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

Taranto, li 10/dicembre/1997
Prot. n® : Dir/ 3/8%"?‘Q%

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Palazzo Latagliata

TARANTO

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte
dal Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data 4
dicembre1997, contrassegnate con i seguenti numeri
cronologici:

- Del. nn° 283 - 284 - 285 - 286 - 287 - 288 - 289 - 290 -
291 - 292 - 293 - 294.-

Distinti saluti.

IL RL ORE GENERALE

(Ing. Francefco bello)
g///}/'/?'

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it

pag. 1




'I7-1e-83 18:27 ELRO ON LINE 899 7731186 ; . . P.2

| | -Spett.le G »
Via Battistl, 657/
74100 Taranto

Tarano, 2 dicembre 1997 | |
OGGETTO: Offerta accesso LNET Professional Access ISDN

' Siamo Heti di sottoporVi la nostra miglioré offerta per un accesso ISDN le cui
carmﬁsﬂchasomdiugndw'mdicate: ' ‘ ot s P4l g
caratteristiche base

Quesm prgdotto consente I;insu'adamento di un solo indirizzo IP, |

[Risulta percid indicato per quegli utenti che intendono acceders con una sola
postazione (1 Host) ¢ per quegli utenti che intendono acceders con una rete locale
sfruttando una funzionalitd di Network Address Translation; inoltre sj utilizza una ulteriore
funzionalith denominata PAT (Protocol Address Translation) offerta dai router Cisco 761.
(spiegazione dettagliata sui router Cisco 761) : <o :

i . Linstradamento di un solo indirlzzo IP, anche per le redl locali gestite con Router
Cisco 761, consente di estendere anche alle LAN la bontd tecnica del Routing Mobile La
velocita base dell'accesso & 64Kbps. sfruttando un Canale B ISDN. 3 Bt um

Ogni connessione ISDN viene dotata di un accesso RTC di “backup” mutuamente
esclusiva, in modo tale di consentire ad esempio, I'accesso dall'ufficio dotato di accesso
ISDN e da altrl luoghi dotati unicamente di presa telefonica normale. In questo caso viene
mantenuto lo stesso indirizzo IP, non dovendosi percid effetruare riconfigurazioni di

eventuali filot ACL (Firewall) gia predisposte per le quali l'ggcgggq ISDN sia stato

1

abilitato,

5 .

' : i  .‘ ; ! Bl
Questa funzionalith & esclusiva sul mercato italiano del g odortd 1
P : - T bere ek ":'Jf;"-*-- y
Le caratteristiche tecniche di base de] prodotth sono 1¢ seguend; | . n il
ingdemento di unindirizeo P * - . © 2 ki B Lol e

indirizzo IP assegnato staticamente; .- RN L g i
registrazione del dominio inclysa nel prezzo; - - Chn bR

numero di caselle postali illimitato; - Ve o B
protocollo PPP, S E T i3 )
aumnncazioneCHAP(fnsedi'guﬁnucazionedﬁ'm); o R TR
routing mobile; 5 S o g TR e ey
accesso a Intranet ¢ Intemey;, a
tut i servici IP; ; it p B,
EURO ON UNE 1 fcsﬁone Na.me_ SGTVGI‘; T M A Tl 5 bt b Dl sy
5o Guppe T S NET Professionel Access via RTC matusments gsclusive oon l'accesso ISDN:
30169 how acccssoscnzaﬂmitammmmfﬁcoadimnpo; = £ans :
Tel. 08/238.20.48 Py i ey \ on S
Fan 06/228.95.20 report statistici; £1 e gt b e RS
Sada Legale & e gestione Router con ATePAT(s'dfomibvdﬁ'LNBT]‘ TR
":Ll?ogenfs.'siu.l o 0 S =y i
anm'ﬂ.u&ﬁ §onsd . e
. Bmail. info@ourcniine.net O P S AT
WWW,BUrONNG net v f ! £iily r\
P. VA Goc. Fic, 02115150738 ) Lart o . it i b
oy gk HETR PSSR

Cap. soc. 20°000°000 i.v. ; e L T ) i . RS . ey Uk



"I7-12-83 18:28 EURO ON LINE @99 7791186 : . P.3

ureeonline

Funzionalit2 aggiuntive
Possono essere rese disponibili, su richiesta, le seguenti funzionalif aggiuntive:

LNET Professional Access via RTC non mutuamente esclusiva con l'accesso ISDN;
Controllo del numero chiamante (Caller_ID) in un pool di Caller_ID abilitati, per maggiore
SiCm'ezza -

Bandwidth On Demand, in caso di necessitd di ampiezza di banda superiore mediante
I'attivazione di un secondo Canale B ISDN con protocollo PPP Multilink disponendo
percid di 128Kbps. quando necessario, :

Requisiti Cliente

1I Cliente deve disporre di un Accesso Base ISDN di tipo "puato-multipunto”, con
borchia NT1 o NT1+ (NT1 "Plus") ' :

Una borchia NT1+, a differenza di una borchia NT1, include una interfaccia alla
quale & possibile collegare apparecchi telefonici analogici tradizionali (telefoni, fax,
modem, segreterie telefoniche). b : &

Non esistono particolari requisiti per quanto riguarda la numerazione: ad una linea
ISDN possono essere associati pill numeri telefonici (opzione "multinumero" dell'accesso
base ISDN fornito da Telecom); 2 tuttavia sconsigliavile ai nostri Clienti la richiesta a
Telecom di questa funzionalit aggiuntiva in quanto spesso i tecnici Telecom deputati alla
configurazione degli acoessi ISDN non sono competenti su questi argomend.

Prezzo base: LNET Professional Access ISDN: Lit. 3.500.000
Composto da:

Accesso ISDN 64k Flat Lit. 1.500.000
Costo di ativazione ‘Lit, 200,000

Attivazione ¢ mantenimento dorninio di 2° livello (azienda.it) Lit.  900.000
Attivazione ¢ mantenimento dominio di posta con nr caselle . B e
illimitato e configurabile dall'utente con formula 247 S & 1 ﬁ% ‘
Programmazione V. router CISCO 761 SEERITERTR A r; 000

Prezzo a voi riservato della fornitura totale: . sk Liq. 3.250.000 x anno g
: SR TTEGI S - L I -~
Nella fomitura sono compresi; , S g ' .{__f*
2 mest d agglundvi i servizio per il prizo periodo d abbonamento (14 mes dal collaudo)
SMb di spazio web sui nostri server . IR T A G T Ui
SMb di spazio fip sui nostri server T A Ll el -
i AR ) f "( 5 F3
Elementi aggiuntivi: s :
Controllo del Caller ID: Lit. 1000 0 -7 '
%&%ﬁgﬂ Bandwidth On Demand: Lit 4.&)0.% ‘ K e s
30169 ROMA LNET Professional Access via KTC non mutuarmente esclusiva: Lit.1,750.000.
L 25 ] Ulteriori LNET Professional Access via RTC npon mutuamenss esclustve;: -
Sete Legain 8 Amin.ve: Lit.1.750.000 cad. : . TR Sl TR P P R
‘,“:,‘g.f:m&.:‘ig’“ Accesso tradizionale se RTC con indirizzo IF dinamico: Lit 300000
T 1.61 g : Ex ' sy ]
coue: oo Tt § prezzi si intendono ol sy VA 0%
worw, daroriing net o Y
P. IVA @ Cod. Fise. 02115150738 " e
Sy g Tl

Cap. 30¢. 20900000 i.v.



"I7-12-03 18:29 EURD ON LINE @99 7791186

Furosonine

Hardware certificato ‘
L'hardware certificato da LNET & il scguente:

Schede Teles: Per singoli Host su architetrura Intel
Router Cisco 761: Per reti locali !

Ringraziandovi per I'attenzione accordataci porgiamo i nosr%i gliori

Euro on Line srl i
Point of Presence Inet per Taranto e provincia .

: bs
Lt {4
; i
i [
+ !
i ‘
s L

EbRO ON LINE ;rl i

mgm R TN ’ gl B G

Te. 06/238.20.45 J : N |

Fa 08/224.08.20 A T .

Sede Lagae o Amnva: et T £ i \ AL e

Via G i 1 i ; ‘e | o 30

74400 T TV : i e Liee SR LT b3 i,

Tel 009/770.84.64 na, i [ Pt R A

Faz 006/779.11.86 : o g - HNE SR ;

E-mell: Infoeurentine.net F , Wi ST T e o T g X .
o e i Ll e bt e e L

I .H. " f . 1< 1 o 4 ;‘1—" :
mn&-?&ms ‘ . ‘ ¢ ’ ! R 5 d
Cap. 30¢. 20 000000 |.v. o



= 15050 leleLUM=DICB- "= T ND. 143 A1

ETELECOM FAX

DIREBONE TERRTTORIALE CUENT! BUSINESS SUDY

Emesso da - Oggetto: Codice documento : | SFAX2413
TELECOM ITALIA SERVIZIO INTERBUSINESS Dete emissione : | gio 13 nov 1997
DTCB/51-5MGC Revisione - 00
BARI-SUD/TARANTO Tot. pagne : 2
TEL 099/ 7341201 N.ro edegst ]
FAX 099 / 7341374
DESTINATARIO: | AMAT - TARANTO allac.a. ING. RUSSO

A seguito delle intercorse intese telefoniche con il Vs Ing. RUSSO Vi
imviamo il preventivo di spesa per la fornitura in opera del collegamento al servizio
“Interbusiness” per I'accesso alla rete Internet tramite linee ISDN a 64K

Precisiamo che questo collegamento & denominato “accesso rubino” e
comprende due diverse tipologie;

1) Rubino Mono Host: (per un solo PC comprendente un solo indirizzo IP)

-Contributo attivazione e collaudo (una tantum) £ 200.000
-Canone bimestrale di abbonamento (scontato del 35%) £ 260.000

2) Rubino Rete Locale: ( per reti LAN fino a max 29 indirizzi IP da gestire internamente)
-Contributo attivazione e collaudo (una tantum) £ 200000
-Canone bimestrale di abbonamento (scontato del 40%) £ §40.000

Specifichiamo che opzionalmente foriamo anche il kit di connessione per PC
composto da n.1 scheda ISDN con relativi driver, il software di gestione del protocollo
TCP/IP ed il software di navigazione su Internet “Nefscape Navigator’ al prezzo di
vendita ed installazione di £ 600.000 e con canone bimestrale di manutenzione e
ricambi di £ 30.000

Segnaliamo inoltre che tutti | suddetti prezzi sono al netto di IVA (20%), che i
costi di connessione sono solo quelli relativi alla telefonata urbana a tempo, che
entrambe le tipologie comprendono una sola “E-mail”.

istinti saluti.

NB fino al 31/12/97 @ in atto una campagna promozionalke che prevede un ulteraore sconto
an a £ 520.000 (Mono Host) o di £ 1.080.000 (Rete locale) de applicare sui canoni e
precisamente azzerando i primi due bimestn sulla bolletta.

Fle Archiiazione Pagina Nota
ARG SIV SIV 12

TELECOM




SS=ZSTELECOM

OGNEDONE TERRITORIALE CLIENT! BUSINESS StmyY

Emesso da .
TELECOM (TALIA

DTCB/S1-SMGC
BARKSUD/TARANTOQ
TEL. 089 / 7341201

FAX .088 / 7341374

Oggotto:
SERVIZIO INTERBUSINESS

| Codice documento -

FAX

Dets emissione
Revisione -

Tot. pagine °
N.ro slagst -

SFAX241)

glo 13 nov 1997
00

2

o]

DESTINATARIO:

AMAT - TARANTO alla c.a. ING. RUSSO

ALIQUOTA IVA
VALIDITA' DELL'OFFERTA
TERMINE DI CONSEGNA

CONDIZIONI COMMERCIALI

. 20%
. 31.12.97

: 15 gg. per fornitura solo servizio “interbusiness’

30 gg per fornitura di apparati (modem, schede,
router, ecc.) oltre al servizio interbusiness.

File

AMAT DOC

Archiviazione Pagina
Siv Siv

TELECOM

Note




ernet Providsr
TEB slte
fuitenedial Productions
‘ardware &
stworking

Innetario s.1L
ap. 8pe. 1og very e 70,000
e ot HM'_!GI‘ .

"‘l,.i ’

g:26 EURO ON LINE 893 7791186 i1

Spett.le Amat
Via C. Battisti, 657
74100 Taranto

Taranto. 3 Dicembre 1997

Vi configuriamo Ia nostra migliore offerta per un accesso Internet con
ISDN':

* Accesso ISDN flat con Ip statico  Lire 1.800.000 +IVA
* Registrazione Dominio 2° livello  Lire 1.000.000+IVA
* Gestione 30 Mailbox Lire Lire 1.500.000+TVA

Validitd dell’ offerta 30 giomi.

Certi di averVi formulato una proposta conveniente rimaniamo a
Vostra disposizione per ogni ulteriore chiarimento.

Amministratore unico

T



